令和 7 年３月

保護者各位

ス ク エ ア

第 18 回 東京・神奈川スクエアダンス発表会開催のお知らせ

日頃より、スクエアの活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年も 9月７日（日）、神奈川県立青少年センターにて恒例の発表会を開催させて頂く運びとなりました。

生徒の皆さんは、年に一度の発表会に向けて一生懸命練習を重ねてまいります。

その成果を保護者様や大勢の観客の皆様の前で披露するという貴重な体験を通して、お子様の成長につな

がれば思っております。

当日は、お子様の輝く頼もしい姿をご観覧ください。

1 開催概要

① 開催日：令和 7年 9月 7日（日）

② 会 場：神奈川県立青少年センター ※紅葉坂ホール（次頁地図参照）

★時間等の詳細につきましては、後日ご連絡いたします。

2 費   用  出演料・発表会用ポンポンセット

【 ベーシッククラス 】 出演料 １曲披露  ￥20,350

発表会用ポンポンセット別途購入 ￥2,860

掛け持ち会員に限り 2 クラス目以降は ￥2,000 の免除あり（大会チームは除く）

         【 育成クラス 】  出演料 ￥33,000

発表会用ポンポンセット別途購入￥1,870～

         【 選抜クラス 】  出演料 ￥37,400 （レッスン代金含む）

発表会用ポンポンセット別途購入￥2,860

3 お引落につきまして  参加費、発表会用ポンポンセット

【 ベーシッククラス 】

参加費は、8 月会費と共に 7月 25 日（金）に口座引落しとなります。

※現金会員の方も、7 月 25 日（金）までにお支払い下さい。

発表会用ポンポンセットは、5 月の会費と共に 4月 25 日（金）に口座引落しとなります。

      ※現金会員の方も、4 月 25 日（金）までにお支払いください。

 【 育成クラス 】

参加費・発表会用ポンポンセットは、5月会費と共に 4月 25 日（金）に口座引落しとなります。

※現金会員の方も、4 月 25 日（金）までにお支払いください。

【 選抜クラス 】

選抜費・発表会用ポンポンセットは、4月会費と共に 3月 25 日（火）に口座引落しとなります。

4 キャンセルにつきまして

★出演料

発表会のキャンセルにつきましては、8月 6日（水）17 時以降はキャンセル料がかかります。

・発表会１ヵ月前、17 時迄のキャンセルにつきましては、全額ご返金。

・それ以降～発表会前日 17 時迄のキャンセルにつきましては、半額ご返金。

・発表会前日 17時以降のキャンセルにつきましてはご返金されませんのでご注意ください。

※注意：育成クラスの衣装につきましては、既に制作に入っておりますのでキャンセルはお受けできません。

キャンセルされた場合でも衣装代金は全額ご負担となりますのでご了承下さい。

★発表会用ポンポン

ベーシッククラス・育成クラスの発表会用ポンポンは 5月末に発注します。

5 月以降のキャンセルは出来ませんのでご了承下さい。

5 発表会 DVD／Blu-ray につきまして

昨年まで発表会の参加者にお配りしておりました DVDのプレゼントを終了させていただきます。

ご希望の方には「ダンス衣装クリスタル」のサイト内に 8月１５日（金）より商品をご購入頂ける様準備予定です。

何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

・DVD 販売予定価格 3,300 円 ／ Blu-ray 販売予定価格 4,400 円

ご注文方法

【ダンス衣装クリスタル】よりア DVD又は Blu-ray をご購入下さい。

購入方法は、クリスタル衣装より

ログイン→カテゴリーの中の発表会DVD＆Blu-ray→各エリアの発表会DVD又はBlu-rayをお選び下さい。

購入期間は 8月 1５日（金）～9 月 15 日（祝・月）

6 衣装につきまして

【ウェア】

① 公式ユニフォームのトップスかスカートどちらかをそのまま使用すること(装飾 NG)。

② 靴はバレーシューズ白（装飾 NG)。

※禁止事項

•ロングパンツ、ロングスカートなど面積が 1/2 を超えるもの（トップスを使用する場合)。

•レギンス、タイツ、ニーハイ靴下。

ひざが隠れること。

【髪型、メイク】

※禁止事項

① 帽子

② 演技中に落ちる物

③ 羽のついている物

※判断に迷うようなアイテムは、購入前に必ず指導員に確認してください。

6.その他

① 上着など大きな荷物は、保護者の方で保管して下さい。

② 会場内でのお忘れ物や落し物が多く発生しております。ご本人様の物だと確認できない場合、その場で

お返しできない事がございますので、お荷物には必ず記名をお願いします。

③ ホール内でのカメラ・ビデオ撮影、演技中の移動は全て禁止とさせて頂きます。

④ 連絡先：スクエア事務局 ※平日のみ  ☎052-629-0136（名古屋）

               ☎03-5498-9697（東 京）

⑤ 発表会当日の欠席、遅刻につきましては、通常のレッスン時に使用しております「会員遅刻・欠

席メール」のフォームにてご連絡ください。

↓↓↓

https://bemss.jp/square-dance/cont102.php

https://bemss.jp/square-dance/cont102.php

神奈川県立青少年センター 紅葉坂ホール

横浜市西区紅葉ケ丘９－１

◆交通機関の案内◆

・鉄道を利用して

☆JR根岸線、横浜市営地下鉄線で「桜木町駅」下車、徒歩 10 分

☆京浜急行線「日ノ出町駅」下車、徒歩 10 分

☆みなとみらい線で「みなとみらい駅」下車、徒歩 15分

・バスを利用して

横浜駅東口より

☆横浜市営バス（8、26、58、89、105、109、127、148 系）で「紅葉坂」下車、徒歩 4分

☆横浜市営バス（103 系）で「戸部１丁目」下車、徒歩 2分

※駐車場はありますが、青少年センター専用の駐車場ではなく他施設の利用者も利用されます。必ず何台確

保という形は難しい為、出来る限り公共の交通機関をご利用ください。